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گزارش

خانه ملت

3 بهارستان

حفظ محیط زیست یا حفظ جان؟

حتما نام اســداله تقی‌زاده را که  یک محیط بان است بارها از رسانه‌ها 
شنیده‌اید. داستان اسداله مربوط به سال‌های گذشته است که به صورت 
قراردادی در استخدام سازمان حفاظت محیط زیست ایران بوده، در 
مرداد سال ۱۳۸۶ محل خدمت او در پاســگاه حفاظتی خاریدون در 
منطقه‌ای کوهستانی مشرف به رشته کوه دنا در منطقه حفاظت شده 
دنا قرار داشــت. این منطقه به دلیل تنوع زیستی مورد توجه سازمان 
جهانی یونســکو به عنوان ذخیره گاه زیست‌کره ثبت شده‌ است. او به 
اتفاق دو همکارش در گشت با پنج نفر از شکارچیان مواجه می‌شوند. 
شکارچیان به سمت آن‌ها تیراندازی می‌کنند و تقی‌زاده آتش آن‌ها را 
با گلوله‌ای پاسخ داد که یکی از شکارچیان را مجروح کرد و او بر اثر این 
جراحت جان باخت. صدور حکم اعدام برای او و تأیید آن توسط دیوان 
عالی کشور در مهرماه ۱۳۹۰ توجه مردم ایران را به شرایط محیط بانان 
و نبود قوانین لازم برای حمایت از آن‌ها در سازمان محیط زیست جلب 

کرد. او در نهایت با رضایت اولیای دم آزاد شد.
به گزارش اقتصادسرآمد، دادگاه بدوی کهگیلویه و بویراحمد در یاسوج 
با استناد به این که اسداله دارای مجوز حمل اسلحه نبوده و اسلحه را 
همکار وی که مجوز داشــته در اختیارش گذاشته، حادثه را قتل عمد 
تشخیص داد و او را به قصاص نفس محکوم کرد. نکته جالب ماجرا اینکه 
برای حفظ جان خودشان باید تسلیم شوند وگرنه محکوم خواهند شد.

پس از این ماجرا از روز ۱۵ مهر ۱۳۹۰ فعالان محیط زیست کشور از 
تأیید حکم قصاص تقی‌زاده آگاه شدند و آغاز به نوشتن نامه‌های جمعی 
به نهادهای قضایی کشور و مسئولان دولتی سازمان محیط زیست و 
حتی خانواده شــاکی پرونده تقی‌زاده کرده اند. این تلاش و کوشش 
پرونده تقی‌زاده از زندان یاسوج به بهارستان تهران رساند و نمایندگان 

مجلس شورای اسلامی در مورد آن اظهار نظر کردند.
اینبار امیرحسین کریمیان محیط‌بان تهرانی که در ماجرای درگیری با 
شکارچیان غیرمجاز منطقه  حفاظت شده ورجین شهرستان شمیرانات 
استان تهران به شدت مجروح شد، یاد و خاطره محیط بانانی که جان 
خود را برای حفاظت از طبیعت دادند بر ســر زبان‌ها انداخت و قوانین 
مغفول مانده در حوزه محیط زیست روی میز بهارستان‌نشینان به شور 

و مشورت گذاشت.
سرهنگ جمشید محبت خانی فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
کشور در گزارشی عنوان کرد: ســه هزار و ۵۰۰ محیط بان در سازمان 
حفاظت محیط زیست فعال هستند که پنج درصد آنها بالغ بر ۱۴۱ تن 
تاکنون شهید شدند که این آمار قابل مقایسه با شهدای دیگر نهادهای 
اداری نیست همچنین ۲۷۳ محیط بان به علت اصابت تیر جانباز شدند.
سوالات متعددی در رابطه با این اتفاق در افکار عمومی ایجاد شد، چرا 
تلفات محیط‌بانان و جنگل‌بانان در کشور زیاد است و برای به حداقل 
رســاندن آن چه اقدامی می‌توان انجام داد؟ آیا خلاء قانونی در حوزه 
اختیارات و وظایف محیط‌بانان می‌تواند عاملی بر کشتار محیط‌بانان 
باشد؟ متاســفانه این افراد اجازه ندارند به سمت شکارچیان شلیک 
کنند و فقط در مواقع ضروری می‌توانند با شلیک به پای شکارچیان، 

آنها را زمین‌گیر کنند.
در درگیری‌های بین محیط‌بانان با شکارچیان، محیط‌بانانی که  مجبور 
به دفاع از خود می‌شدند، با کشته شدن شکارچی، زندانی و محکوم به 
قصاص می‌شدند. این ترس از قصاص عاملی است که آنان نتوانند از خود 

دفاع کنند و اگر نزنند خودشان کشته می‌شوند!
یکی از چالش‌های همیشگی محیط‌بانان و جنگل‌بانان به نحوه استفاده 
آنان از سلاح مربوط بوده است ۹۰ درصد محافظان محیط زیست مسلح 
هستند اما اجازه استفاده از اسلحه برای آنها با اما و اگرهایی روبرو است؛ 
محیط‌بانان را در استفاده از سلاحشان در برابر شکارچیان غیر قانونی یا 

قاچاقچیان مسلح( دچار شک و تردید می‌کند.
عیســی کلانتری رئیس ســازمان حفاظت محیط زیست در حاشیه 
ملاقات با امیرحسین کرمیان محیط بان مجروح منطقه حفاظت شده 
ورجین تهران، با اشاره به اینکه بر اساس قانون حمایت از محیط‌بانان 
که سال گذشته تصویب و امســال ابلاغ شــده، محیط‌بانان همانند 
ماموران نیروی انتظامی هستند، تاکید می‌کند: پیش از تصویب این 
قانون، اگر درگیری بین محیط بان و متخلــف ایجاد و منجر به مرگ 
می‌شد، محیط بان در صورت عدم اثبات بی‌گناهی قصاص می‌شد.در 
این ملاقات محبت خانی نیز با اشاره به اینکه سال گذشته و در زمانی 
که قانون حمایت از محیط بانان تصویب نشــده بود با حمایت رییس 
سازمان حفاظت محیط زیســت بیمه عمر و بیمه مسئولیت محیط 

بانان برقرار شد.
در همین راستا سمیه رفیعی رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس 
یازدهم در رابطه با آسیب دیدن محیط‌بان شــمیرانات به خانه ملت 
می‌گوید: متاسفانه در ســال‌های اخیر این اتفاق ناخوشایند چندین 
بار رخ داده  اســت و قوانینی که در جهت حفاظــت از محیط‌بانان و 
جنگل‌بانان وجود دارد به اندازه کافی بازدارنده نیستند، از طرفی اجرای 
کامل این قوانین نیز با چالش‌هایی  همراه اســت که هر ساله با کشته 
و مجروح شــدن تعدادی از جنگل‌بانان و محیط‌‌بانان محیط زیست 

همراه هستیم.
نماینــده مــردم تهــران، ری، شــمیرانات، اسلامشــهر و پردیس 
در مجلس شــورای اســامی تاکید می‌کند: قوانیــن و مقرراتی در 
راســتای حل مشــکلات این گروه از جامعه وضع شــده با تمام این 
تفاسیر باز محیط‌بانان با مشــکلات متعددی روبرو هستند. از حقوق 
و مزایای پایین گرفته تا نداشــتن امنیت شــغلی و کمبود تجهیزات 
که منجر به  آســیب دیدن آنها شــده؛ در کنار همه موارد هر از چند 
گاهی خبری از قربانی شــدن تعدادی از محیط‌بانان می‌شــنویم که 
متاســفانه نشــان از نبود قوانین محکم در جهت حمایت از این گروه 
 جامعه می‌دهــد و تمام افکار عمومی را به ســمت خلاهــای قانونی 

می‌کشاند./مجلس 

 مردم از مجلس انتظار رفع 
مشکلات را دارند

عضو کمیســیون امنیــت ملی و سیاســت خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: مجلس در کنار دولت 
اســت و به توصیه‌های مقام معظم رهبری به صورت 
ویژه عمل می‌کند. به گزارش اقتصادســرآمد به نقل 
از ایســنا، حســین نوش آبادی بیان کرد: اولویت ما 
مردم و رفع مشــکلات آنهاســت و در این راســتا از 
سیاســیون می‌خواهیم، به فکر مردم بــوده و در پی 
حواشی جریان‌ها و احزاب نباشــند، از مسئولان نیز 
می‌خواهیم در پی رفع مشکلات مردم باشند.نماینده 
مردم شهرستانهای ورامین، پیشوا و قرچک در مجلس 
شورای اسلامی با اشاره به مسائل حوزه انتخابیه خود 
نیز گفت: در مورد مســائل منطقه بــه نظرات همه 

عزیزان توجه خواهیم کرد.

بازدید کمیسیون انرژی به سیستان و 
بلوچستان از نیروگاه میل نادر  

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
خبر از بازدید نیروگاه میل نادر و پروژه گازرسانی به 
زابل در جریان سفر اعضای کمیسیون انرژی به استان 
سیستان و بلوچســتان داد. به گزارش اقتصادسرآمد 
به نقل از ایسنا، مالک شریعتی نیاسر با اشاره به سفر 
یک روزه برخی از اعضای کمیسیون انرژی به استان 
سیستان و بلوچســتان، بیان کرد: در روز پنجشنبه 
به همراه ریاست کمیســیون انرژی و رئیس کمیته 
گاز و چند دیگر از اعضای کمیســیون به همراه بنده 
به استان سیستان بلوچستان سفری داشتیم.وی در 
ادامه اظهار کرد: دلیل اصلی سفر پیگیری سوال آقای 
دهمرده نماینده زابل از وزیر نیرو در ارتباط با تسریع 
در احداث نیروگاه بادی میل نادر زابل بود. ما در این 
سفر این موضوع را دنبال کردیم.نماینده مردم تهران 
در مجلس تصریح کرد: مدیرعامل سازمان بهره وری 
انرژی و انرژی های تجدیدپذیر وزارت نیرو نیز ما را در 
این سفر همراهی کردند. در ادامه این سفر نیز از بخش 

هایی از پروژه های استانی بازدید کردیم.

 بررسی علت انتصاب »امین احمدیان«
 در بیمه البرز توسط مجلس 

علی بابایی کارنامی گفت: کمیسیون اجتماعی مجلس 
علت انتصاب همســر متهم امنیتی در هیئت مدیره 
بیمه البرز را مورد بررســی ‏قرار می دهد.‏به گزارش 
اقتصادســرآمد به نقل مهر، علی بابایــی کارنامی در 
واکنش به انتصاب امین احمدیان، همسر یک متهم 
امنیتی در هیئت مدیره بیمــه ‏البرز گفت: خط قرمز 
مجلس شورای اسلامی این است کسانی که دوتابعیتی 
هستند یا فتنه‌ای علیه کشــور راه می‌اندازند و منافع 
ملی ‏کشور را زیر سوال می‌برند، در ارکان نظام به کار 
گرفته نشوند.‏وی بیان کرد: البته ما موافق رقابت‌های 
قانونی سیاسی و طرفدار آزادی افکار و اندیشه هستیم 
اما کســانی که از قانون عدول می‌کنند ‏و علیه منافع 
ملت و نظام اقدامات ساختارشکنانه انجام می‌دهند، 
نباید در ارکان نظــام به کار گرفته شــوند و موضع 
مجلس نســبت به ‏این افراد منفی است.‏ســخنگوی 
کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تأکید 
کرد: قطعاً این کمیسیون علت انتصاب احمدیان در 
هیئت مدیره بیمه ‏البرز را مورد بررسی قرار می‌دهد، 
چرا که ما هنوز درباره چند و چون این مسئله اطلاع 
دقیقی نداریم.‏چند روز قبل امین احمدیان، همســر 
بهاره هدایت، متهم امنیتی فتنه ۸۸ و ابان ۹۸ توانست 
به نمایندگی از صندوق ‏بیمه روســتایی و عشایری 
به عضویت در هیأت مدیــره بیمه البرز درآید. )اینجا 

بخوانید(‏

ثبت جهانی اورامان زمینه‌ساز رونق صنعت 
گردشگری منطقه 

سنندج - نماینده مردم سنندج، دیواندره و کامیاران 
در مجلس شــورای اســامی ثبت جهانی اورامان را 
زمینه‌ساز رونق گردشگری و توسعه زیرساخت‌های 
این منطقه عنــوان کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، 
محسن فتحی ظهر اظهار کرد: ایجاد زیرساخت‌های 
لازم در راستای تســریع در ثبت جهانی اورامان یکی 
از نیازهای لازم و ضروری در اســتان کردســتان به 
شــمار می‌رود.وی با تقدیر از همراهی و مشــارکت 
مردم در راســتای ایجاد هماهنگی‌هــای لازم برای 
ثبت جهانی اورامــان، گفت: مشــارکت و همراهی 
مردم مهمترین اصل در راستای ثبت جهانی اورامان 
است و خوشبختانه این مهم از سوی مردم منطقه با 
جدیت ویژه‌ای دنبال و پیگیری می‌شود.نماینده مردم 
شهرستان‌های ســنندج، دیواندره و کامیاران ضمن 
حضور در روستای پالنگان و در جمع مردم این روستا، 
گفت: پالنگان محور مهمــی در پرونده ثبت جهانی 
است و از این رو ضروری است با حضور دستگاه‌های 
 اجرایی و همکاری مردم ســاماندهی روستا با فوریت

 انجام شود.

جمع بندی پرونده ویلموتس  در کمیسیون اصل 90 ؛ به زودی
رئیس کمیته فرهنگی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت که پرونده ویلموتس در کمیسیون اصل ۹۰، دو - سه هفته آینده جمع‌بندی خواهد شد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از 
ایسنا، سیدنظام‌الدین موسوی اظهار کرد:‌ کمیته فرهنگی کمیسیون اصل ۹۰ هنوز در حال بررسی موضوع قرارداد ویلموتس است. ما امروز هم با نمایندگان دستگاه‌های نظارتی 
جلساتی داریم و بعدازظهر مستندات و مطالب آن‌ها را هم می‌بینیم و ان‌شاءالله بعد از شنیدن نقطه نظرات آن‌ها وارد جمع‌بندی خواهیم شد تا بعد گزارش نهایی را به کمیسیون 
ارائه کنیم.وی افزود: ما باید نظرات و مستندات دستگاه‌های نظارتی را بشنویم. ممکن است اگر آن‌ها نکته خاصی را بگویند بخواهیم جلسه دیگری با مسئولان فدراسیون داشته 
باشیم و بعد از آن جمع‌بندی و نوشتن گزارش آغاز خواهد شد.این نماینده مجلس گفت که گزارش این پرونده ظرف دو، سه هفته آینده در کمیسیون اصل ۹۰ مطرح خواهد 

شد.کمیسیون اصل ۹۰ اوایل شهریورماه و به دنبال دریافت شکایت تعدادی از نمایندگان و افرادی از بیرون مجلس رسیدگی به پرونده قرارداد ویلموتس را آغاز کرده بود.

گروه مجلس- ادامه بررســی طرح 
جمعیت و تعالی خانواده در دستور 
کار هفته جاری کمیسیون فرهنگی قرار دارد.

نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی 
با تشــریح جزئیاتی از طرح تشــویق زاد و ولد 
گفت که بر این اساس از زمان تولد فرزند سوم 
خانوارها یارانــه‌ای به اندازه مبلــغ یارانه خود 

دریافت می‌کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدعلی موسوی با 
اشاره به طرح تشویق افزایش جمعیت و زاد و ولد 
گفت: ما در این طرح پیش‌بینی کردیم سه دهک 
پایین جامعه اگر فرزند دوم به بعد را بیاورند به 
محض تولد فرزند سوم از سهام آیندگان به آن‌ها 
تعلق می‌گیرد که به اندازه مبلغ یارانه آن خانوار 

است و ماهانه پرداخت خواهد شد.
وی با بیان اینکه سهام آیندگان از محل ۵ درصد 
سهام شرکت‌های دولتی اســت که در اختیار 
بنیاد ملی جمعیت قرار می‌گیرد، گفت: اگر این 
سهام به فروش نرسید به اندازه همان مبلغ به 

خانوارها سهام تعلق می‌گیرد.
موســوی با بیان اینکه یارانه‌هــای پرداختی 
برای تشویق فرزندآوری با هماهنگی سازمان 
هدفمندی یارانه‌ها خواهد بود، گفت: ما درباره 
این طرح با رئیس کمیسیون فرهنگی مشورت 
کردیم و قرار شــد پس از ارائه نظر کارشناسی 
مرکز پژوهش‌ها این طــرح در صحن مجلس 
مطرح شود.در عین حال، نائب رییس کمیسیون 
فرهنگی مجلــس، از وزارتخانه‌های آموزش و 
پرورش، علوم و بهداشت به عنوان دستگاه‌هایی 
که در طــرح جدید جمعیــت و تعالی خانواده 
بیشترین مسئولیت را جهت اعمال سیاست‌های 

این حوزه برعهده دارند، یاد کرد.
غلامرضا منتظــری در گفت‌وگو بــا خبرنگار 
خبرگــزاری خانه ملت به این دلیل اســت که 
مسئولان به هیچ وجه به وظایفشان برای اعمال 
سیاست‌های جمعیتی عمل نکردند، گفت: یکی 
از تفاوت‌های طرح جدید طرح جمعیت و تعالی 
خانواده به فصل پایانی آن برمی‌گردد که مربوط 
به تعهدات و ضمانت اجرایی در این حوزه است 
که در آن کلیه دستگاه‌ها و سازمان‌هایی را که 
برای اعمال سیاست‌های جمعیتی مسئولیت 
دارند، یکبار دیگر از بین فصول و مواد مختلف 
بیرون آوردیم و به عنوان مجموعه‌ای منسجم 
کنار هم قــرار دادیم، کمااینکــه در یک نگاه 
می‌توان هم نهادها و سازمان‌های مربوطه و هم 
قلمرو مسئولیت‌هایشان را مشاهده کرد که از 

نقاط قوت این طرح است.
نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: تقویت نقش نظارتی مجلس 

در این حوزه از دیگر نقــاط مثبت طرح جدید 
جمعیت و تعالی خانواده است، چرا که اگر به این 
مهم جدی‌تر عمل می‌شــد، اتفاقات کنونی در 
جامعه رخ نمی‌داد، ضمن اینکه بعد از اجرای این 
طرح نظارت‌ها محدود به ارائه گزارش از عملکرد 
دستگاه‌ها نمی‌شــود، بلکه در قالب میدانی و 
عملی و به صورت سرزده برای بررسی عملکرد و 
نحوه هزینه کرد دستگاه‌‎های مربوطه ورود پیدا 
می‌کنیم و قرار نیست تنها پشت میز بنشینیم و 

گزارش بررسی کنیم.
وی تصریح کرد: اگــر بعُد نظارتی مجلس را در 
حوزه جمعیت و تعالی خانواده تقویت کنیم و 
با هر دستگاهی که در این زمینه تخطی کرده 
است، برخورد شود، تمام دستگاه‌ها به ماموریت 

قانونی خود در این حوزه برمی‌گردند.
منتظری با اشــاره به دستگاه‌‌هایی که در طرح 
جمعیت و تعالــی خانواده مســئولیت دارند، 
اظهار کرد:  وزارتخانه‌هــای آموزش و پرورش 

و علوم، تحقیقات و فنــاوری از طریق آموزش 
در حوزه جمعیت و تعالی خانواده مســئولیت 
دارند، چرا که طبق اقدامات پژوهشــی انجام 
شده، مهمترین عامل برای کم‌رغبتی جوانان به 
ازدواج و فرزندآوری با حوزه باورها و اندیشه‌ها 
ارتباط دارد و بعد از آن مشکلات اقتصادی است، 
بنابراین در این طرح باید یک بخش اختصاصی 
تحت عنوان فرهنگ آورده شود. از سوی دیگر 
در مصوبه‌ای که در شورای فرهنگ عمومی اجرا 
شد نیز برای حوزه خانواده و جمعیت یک برش 
فرهنگی تعریف کردیم و تا به این نیاز پاســخ 
ندهیم، مشوق‌های اقتصادی تنها اثر کوتاه مدت 
خواهند داشت به همین دلیل پیش‌بینی‌های 

خوبی در این حوزه صورت گرفته است.
این نماینده مردم در مجلــس یازدهم، تاکید 
کرد: وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
از دیگر دســتگاه‌هایی اســت که در این طرح 
برای اعمال سیاست‌های جمعیتی مسئولیت 
ســنگینی را برعهــده دارد، همچنین وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، رسانه ملی و سازمان 
تبلیغات اســامی نقش مهمی در حوزه تولید 
محصولات فرهنگی در جهت تغییر نگرش‌ها و 
باورها دارند، چرا که تمام پیام‌ها را نمی‌توان به 

طورمستقیم به جامعه منتقل کرد.
نائب رییس کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی، با بیان اینکه در طرح جدید جمعیت و 
تعالی خانواده مشوق‌های اقتصادی نسبت به 
طرح قبل جامع‌تر دیده شده است، یادآور شد: 
شناسایی موانع در ادوار گذشته از دیگر مزایای 
طرح جدید جمعیت و تعالی خانــواده بوده و 

تلاش شده است تا این گره‌ها گشوده شود.

»اقتصادسرآمد« اما و اگرهای یک طرح را بررسی می کند

»جمعیت« مهم ترین دستور کار پارلمان؟! 

نماینده بابلسر در 
مجلس خاطرنشان 
کرد: دوســتان ما در سازمان 
غذا و دارو عنوان کردند بانک 
مرکزی پول واردات واکسن 
آنفولانــزا را واریــز و ارز هم 
تامین کرده و در حال حاضر 
هم در حسابی در ترکیه است 
تا تحویل شرکت تولیدکننده 
دارو شــود امــا بــه خاطر 
تحریم‌هــا هنــوز در ترکیه 

مانده است.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، علی اصغر باقرزاده 
درباره واردات واکسن آنفولانزا که گفته می‌شود با توجه به شیوع بیماری امسال ضروری 
است افرادی که در معرض خطر بیشتری قرار دارند آن را استفاده کنند و اینکه آیا این 
واکسن وارد کشور شده است، گفت: جلســه‌ای در کمیسیون بهداشت و درمان درباره 
واردات واکسن کرونا داشتیم در آنجا مطرح شد ۲۲ میلیون یورو برای واردات واکسن 

آنفولانزا اختصاص داده شده است اما هنوز به دست ما نرسیده است. 
این عضو هیأت رئیسه کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه هرچه زودتر باید افرادی که در گروه‌های پرخطر تلقی می‌شــوند، این واکسن را 
بزنند، عنوان کرد: از نظر پزشکی در حال حاضر هم زدن واکسن دیر است و باید زودتر 
وارد کشور شده و در داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها توزیع می‌شد تا کادر درمان، بیماران 
سرطانی و دیابتی، سالمندان و اشخاصی که در معرض هستند، طبق پروتکل‌ها از آن 

استفاده کنند.
وی خاطرنشان کرد: طبق علم پزشکی، بهترین زمان تزیق واکسن مهرماه است، زیرا دو 
هفته هم طول می‌کشد تا آنتی‌بادی در بدن تولید و سطح ایمنی ایجاد شود اما متاسفانه 

به علت مشکلاتی که وجود دارد این اتفاق نیفتاده است.
نماینده بابلسر در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: دوستان ما در سازمان غذا و 
دارو عنوان کردند که  بانک مرکزی پول را واریز و ارز را هم تامین کرده و در حال حاضر 
در حسابی در ترکیه است تا تحویل شرکت تولیدکننده دارو شود اما به خاطر تحریم‌ها 

در حال حاضر امکان‌پذیر نیست. 
وی ادامه داد: امیدوارم هرچه سریع‌تر این مشکلات برطرف شود و واکسن آنفولانزا به 
موقع به مردم و نیازمندان، گروه‌های پرخطر و کادر درمان ظرف یکی الی دوهفته آینده 

برسد، در غیراینصورت آن اثری که باید را نخواهد داشت. 
عضو هیأت رئیسه کمیســیون بهداشت و درمان مجلس شورای اســامی ادامه داد: 
البته واکسن آنفولانزا را در طول ماه‌های بعد هم می‌توان تزریق کرد، اما بهترین زمان 

تاثیرگذاری طی هفته‌های آینده است.
وی در پاسخ به ســوالی مبنی بر این‌که دارو و غذا نیاز یک کشــور و مردمش است اما 
چرا امروز در قبال ایران این‌گونه رفتار می‌شود، گفت: دشمنان ما این حرف‌ها سرشان 
نمی‌شود؛ آنان نمی‌دانند کمک‌های انسان‌دوستانه چیست، می‌گویند با دولت و حکومت 

مشکل دارند اما شدیدترین تحریم‌ها را علیه مردم به کار می‌گیرند.

عضــو کمیســیون 
فرهنگــی مجلس، 
بــا انتقــاد از عــدم حمایت 
دولت‌ها در تامین منابع مالی 
و انســانی آموزش و پرورش 
تاکیدکــرد که ‏تشــکیلات و 
ساختار کنونی این وزارتخانه 
به دلیــل تمرکزگرایی نیاز به 

پوست‌اندازی دارد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از خانه ملت، ســیدعلی 
یزدی‌خواه بــا بیــان اینکه 
دانش‌آموزان مناطق محروم 
ماحصل آموزش در مدارس را 

راهگشای زندگی آینده خود نمی‌بینند، ‏گفت: مسئولان آموزش و پرورش باید در مدارس 
این مناطق دوره‌های مهارت آموزی را برگزار کنند تا دانش‌آموزان بتوانند بر ‏اساس مهارتی 

که کسب کرده‌اند بعد از اتمام تحصیلاتشان مشغول به کار شوند.‏
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشــهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با 
اشــاره به انتقاداتی که پیرامون نحوه اداره ‏وزارت آموزش و پرورش وجود دارد، ادامه داد: 
آموزش و پرورش همچون چندین وزارتخانه گســترده بوده و دارای بخش‌های ‏متعددی 
است، ضمن اینکه 15 میلیون دانش‌آموز، یک میلیون معلم و 130 هزار واحد آموزشی را 
مدیریت می‌کند و با دوسوم ‏جمعیت کشور ارتباط دارد، بنابراین مسئولیت بسیار سنگینی 
را برعهده دارد.‏وی تصریح کرد: دولت‌ها در تامین منابع مالی و انسانی و تجهیزات آموزشی 
از وزارت آموزش و پرورش حمایت نمی‌کنند، ‏بنابراین به دلیل کمبود منابع و اینکه فیتیله 
طرح‌های تحولی به اندازه‌ای پایین آمده که در نفت افتاده با مشــکلات متعددی مواجه 
‏است، از سوی دیگر هر فردی خود را در حوزه تعلیم و تربیت صاحبنظر می‌داند و عملکرد 
این وزارتخانه را نقد می‌کند و این در ‏حالی اســت که حتی بسیاری از افرادی که در سایر 

وزارتخانه‌ها فعالیت دارند از قدرت نقد صحیح آموزش و پرورش برخوردار ‏نیستند.‏
یزدی‌خواه اظهار کرد: وزارت آموزش و پرورش به دلیل اینکه مراکز آموزشــی در مقابل 
دیدگان مردم هستند، پیوسته با انتقادات ‏مردم مواجه بوده است، کما اینکه موضوعاتی 
همچون باز یا بسته بودن درب مدارس، پرچم نیمه برافراشته آنها و نحوه تدریس ‏معلمان 
محل انتقادهای غیرکارشناسانه اســت.‏این نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: 
تشکیلات و ساختار کنونی آموزش و پرورش نیاز به پوست‌اندازی دارد، چرا که ‏تشکیلات 
این وزارتخانه به شدت تمرکزگرا بوده و در آن در حوزه‌های منابع، محتوا، زمان، مجوزهای 
پژوهشــی و اردویی و ‏ارزیابی آموزشی و تربیتی به شــدت متمرکز عمل می‌شود که این 
معضل به سیستم آموزشی آســیب وارد کرده است.‏عضو کمیســیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی، تاکید کرد: هم‌اکنون لازم است برنامه‌های آموزشی با دقت و بررسی‌های 
‏کارشناسانه انجام شوند و بسیاری از اختیارات حوزه آموزشی به مناطق آموزش و پرورش 

و مدارس واگذار شوند. ‏
اعضای کمیسیون آموزش مجلس، این هفته به منظور پیگیری فرمایشات اخیر مقام معظم 
رهبری در خصوص اجرایی شدن سند ‏تحول بنیادین آموزش و پرورش با حاجی میرزایی 

وزیر آموزش و پرورش نشست تخصصی خواهند داشت.‏

 ۲۲ میلیون یورو پول واکسن کرونا 
در ترکیه بلوکه است

 عدم حمایت دولت‌ها در تامین منابع مالی
 و انسانی از وزارت آموزش و پرورش 


